ДОГОВОР № ХХС-2020

Дата  2020г.                                                                                                                                           г. Москва

Акционерное общество “Экологические сенсоры и системы” (“ЭКСИС”) (сокращенное наименование: АО “ЭКСИС”), именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице .

ЗЗЗаместителя генерального директора Крутоверцевой Ларисы Сергеевны, действующей на основании Доверенности № 06 от 04.07.18 г., с одной стороны, и

Полное наименование “ ” (сокращенное наименование: “ ”), именуемое  в  дальнейшем  ЗАКАЗЧИК, в лице (должность, фИО полностью), действующего на основании ____________________, с другой стороны,

 совместно именуемые в дальнейшем СТОРОНЫ, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по проведению сервисного обслуживания прибора(-ов) серии ________ (далее – прибор(ы)), в количестве __ (количество прописью) штук, предоставляемого(-ых) Заказчиком. Сервисное обслуживание прибора включает в себя проведение предповерочных работ (калибровка, тестирование, ремонт (при необходимости)) и услуг по поверке с выдачей свидетельства о поверке.
1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные работы (оказанные услуги)  по п. 1.1.

1.3. Отправление приборов до места проведения сервисного обслуживания и обратно производится силами и за счет средств Заказчика. (Данный пункт только для самовывоза.)
       1.3.* Заказчик оплачивает услуги по доставке прибора(-ов). Стоимость услуг по доставке прибора (-ов) после проведения сервисного обслуживания до г. ___________прописывается в выставленном счете и включена в цену настоящего договора. (*Данный пункт для доставки силами Исполнителя через ТК Major-Express или ТК Pony Express.)
2. СТОИМОСТЬ работ и ПОРЯДОК расчетов.

2.1. За выполняемые работы (оказываемые услуги) согласно настоящему договору Заказчик перечисляет на расчетный счет Исполнителя  в соответствии с предоставленным счетом: сумма прописью рублей 00 копеек (сумма цифрами,00 руб.), включая НДС (20 %) сумма прописью рублей 00 копеек (сумма цифрами,00 руб.).
2.2. Заказчик перечисляет денежные средства на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 9 настоящего Договора, в размере 100% на основании выставленного счета в течение 20 (двадцати) банковских дней с даты получения счета от Исполнителя.
         2.2*. Оплата производится в виде предоплаты 30% от суммы выставленного счета. Остальные 70% Заказчик доплачивает в течение 10 (десяти) банковских дней с даты подписания универсального передаточного документа.  (*Только для бюджетных организаций.)
2.3. Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным с даты поступления денежных средств  в размере 100% на расчётный счёт Исполнителя.

3. ПОРЯДОК проведения работ и СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ.
3.1. Выполнение обязательств по настоящему Договору осуществляется на базе Исполнителя по адресу: 124460, г. Москва, Зеленоград, проезд 4922, дом 4, пом.1, комн.25Г.

3.2. Исполнитель начинает выполнение работ (оказание услуг) по сервисному обслуживанию после получения прибора(-ов) от Заказчика. Поверка прибора(-ов) осуществляется в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты поступления оплаты по выставленному счету на расчетный счет Исполнителя.

3.3. Отгрузка прибора(-ов), прошедших сервисное обслуживание и поверку, производится при условии поступления 100%-ой оплаты (Для бюджетных организаций: 30%-ой предоплаты) на расчётный счёт Исполнителя и уведомления о готовности посредством телефонного звонка или оповещения по электронной почте, указанным в разделе 9 настоящего Договора или в сопроводительном письме к приборам.

3.4. Для получения сданных на сервисное обслуживание приборов Заказчик предъявляет приходную накладную, которая выписывается при поступлении прибора (-ов)  и оформленную доверенность формы М-2. (Данный пункт только для самовывоза.)
       3.4.* Если Заказчик для отгрузки прибора (-ов) после проведения сервисного обслуживания пользуется услугами транспортных или курьерских компаний, то в этом случае, после получения уведомления о готовности приборов к отгрузке Заказчик направляет Исполнителю на электронный адрес, указанный в разделе 9 настоящего Договора, доверительное письмо на отгрузку приборов транспортной или курьерской компанией, услугами которой будет пользоваться, а также предварительно согласовывает с Исполнителем дату отгрузки приборов. (*Данный пункт только для забора своей ТК.)
3.5. В случае получения прибора по настоящему договору от перевозчика Заказчик обязан проверить соответствие прибора сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах, а также принять этот прибор от перевозчика с соблюдением правил, предусмотренных законами и иными правовыми актами, регулирующими деятельность соответствующего транспорта. ((Данный пункт применяется при условии доставки силами Исполнителя через ТК Major-Express или ТК Pony Express.)
3.6. Во всех случаях обнаружения утраты и (или) повреждения приборов при перевозке или несоответствия фактически полученного количества приборов сопроводительным документам Заказчик обязан потребовать от перевозчика составления коммерческого акта. (Данный пункт применяется при условии доставки силами Исполнителя через ТК Major-Express или ТК Pony Express.)
3.7. Результат выполнения работ (оказания услуг) оформляется универсальным передаточным документом (Далее – УПД) согласно форме, утвержденной Письмом ФНС России от 21.10.2013 N MMB-20-3/96.

3.8. По завершению работ по сервисному обслуживанию прибора(-ов) и получению 100%-ой оплаты  (Для бюджетных организаций: 30%-ой предоплаты) Исполнитель в день отгрузки прибора(-ов) предоставляет Заказчику прибор(-ы), прошедший(-ие) сервисное обслуживание, со свидетельством(-ами) о поверке, а также оригинал счета и 2 (два) экземпляра УПД.

3.9. Заказчик в течение 14 (четырнадцати) календарных дней со дня получения УПД обязан его оформить и вернуть Исполнителю 1 (один) экземпляр.

3.10. В случае получения Исполнителем мотивированного отказа от подписания УПД, сторонами оформляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроком их выполнения.

3.11. В случае, если УПД не подписан Заказчиком в  течение 14 (четырнадцати) календарных дней с даты его оформления, и Исполнителю не предъявлены письменные претензии Заказчика, работы (услуги) считаются принятыми Заказчиком без претензий.

3.12. Гарантия Исполнителя на выполненные согласно настоящему договору работы составляет 6 (шесть) месяцев со дня отгрузки приборов Заказчику. Гарантия распространяется на проведенные работы, замененные при сервисном обслуживании запчасти, а так же качество их установки и монтажа. Гарантия на работы, выполненные согласно настоящему договору, не распространяется на приборы, с даты выпуска которых, прошло более 10 (десяти) лет.

4. ОТВЕТственность сторон.
4.1. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, разрешаются путем переговоров, если согласие не достигнуто – в Арбитражном суде в установленном порядке по месту нахождения ответчика. Доарбитражный (претензионный) порядок урегулирования споров обязателен. Срок рассмотрения претензий – 30 дней с даты получения.

4.2. За невыполнение или ненадлежащее выполнение Сторонами принятых на себя обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим Законодательством Российской Федерации.

4.3. Если Заказчик не осуществляет вывоз приборов, прошедших сервисное обслуживание, со склада Исполнителя в течение периода, превышающего 1 (один) календарный месяц с даты уведомления о готовности, то Исполнитель вправе начислить пени в размере 0,1 % от стоимости оказанных услуг за каждый день ответственного хранения на складе свыше 1 (одного) календарного месяца с даты уведомления о готовности. (Данный пункт только для забора своей ТК или самовывозом.)
5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, а именно наводнений, пожаров, катастроф, землетрясений, войн и эпидемий, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

5.2. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, срок выполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обязательства и их последствия.

5.3. Если наступившие обстоятельства и их последствия продолжают действовать более 3 (трёх) месяцев, стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
6.1. Договор считается принятым к исполнению и приобретает обязательную силу только при наличии подписанного обеими сторонами экземпляра договора.

6.2. Стороны не вправе уступать третьим лицам права требования, возникшие из настоящего договора, без письменного согласия другой стороны.

6.3. Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

6.4. Стороны пришли к соглашению о возможности заключения настоящего договора и  всех приложений к нему, протоколов, дополнительных соглашений, касающихся исполнения настоящего договора (далее – договорные документы), путем обмена отсканированными договорными документами по электронной почте (E-mail). Переданные таким образом договорные документы и УПД должны позволять достоверно определить, что документы исходят от стороны по договору, а также содержать оттиски печатей и подписей сторон или их уполномоченных представителей.

6.4.1. Договор и дополнительные соглашения к нему, заключенные по электронной почте, имеют юридическую силу при условии отправления договорных документов с официальных электронных почтовых ящиков (адресов) сторон, установлении даты поступления договорного документа.

6.5. Стороны производят обязательный обмен подлинниками договорных документов в течение 30 дней с момента их заключения (даты получения стороной акцепта) по электронной почте.

6.6. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору составляются в письменном виде и подписываются уполномоченными представителями и скрепляются печатями.

6.7. При изменении наименования, адреса, банковских реквизитов или реорганизации Стороны должны информировать друг друга об этом в письменной форме в течение 5 (пяти) рабочих дней  с даты изменения.

7. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА.

7.1.  Настоящая антикоррупционная оговорка имеет своей целью минимизацию рисков вовлечения работников Сторон Договора в коррупционную деятельность, а также на поддержание деловой репутации Сторон Договора на высоком уровне.

7.2.  При исполнении   своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или передачу ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц.

7.3 Стороны Договора обязуются не совершать, а также обязуются обеспечивать, чтобы их аффилированные лица, сотрудники, действующие по Контракту, не совершали прямо или косвенно следующих действий при исполнении Контракта: дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования действующего законодательства Российской Федерации и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

7.4. В случае возникновения у Стороны Договора подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей антикоррупционной оговорки, соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме. После получения письменного уведомления, Сторона направившая уведомление, имеет право приостановить   исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения от другой Стороны, что нарушения не произошло   или не произойдет.  Это   подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться  на факты или  предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти  нарушений  каких-либо положений настоящей антикоррупционной оговорки контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся  в действиях, квалифицируемых действующим законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих  требования Российского законодательства  и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.

7.5. В случае наличия безусловного подтверждения (доказательств) нарушения Стороной Договора настоящей оговорки другая Сторона имеет право потребовать расторжения Договора.

7.6. Стороны обязуются соблюдать требования Федерального закона № 273-ФЗ от 25.12.2008г. «О противодействии коррупции».

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до 30.12.2020 г., а в отношении расчетов до полного исполнения сторонами своих обязательств.

9. АДРЕСА и реквизиты сторон:
Исполнитель: АО “ЭКСИС”

Юридический/фактический адрес: 124460, город Москва, город Зеленоград, проезд 4922-й, дом 4, строение 2, пом. I, ком. 25г

Почтовый адрес: 124460, г. Москва, Зеленоград, а/я 146

ИНН/КПП 7735125545/773501001

Тел.: 8 (499) 731-10-00, 731-76-76, 8 800-707-75-45

E-mail: eksis@eksis.ru, olgali@eksis.ru
р/с   407 028 103 000 500 029 58 в ПАО “МИнБанк” г. Москва

к/с   301 018 103 000 000 006 00

БИК 044 525 600

ОКПО 70203816

ОГРН 1037735020730

Заказчик: “ ”
Юридический адрес:
Фактический адрес:

Почтовый адрес:
ИНН/КПП

       Тел./факс:

E-mail: (контактный e-mail обязательно указать)
р/с, БАНК
л/с, к/с
БИК

ОКПО

                   ОГРН
Реквизиты для заполнения счетов-фактур (для филиалов):
Грузополучатель: -----
Покупатель:
Адрес:
ИНН/КПП:
	ОТ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Заместитель генерального директора                       АО “ЭКСИС”
	ОТ ЗАКАЗЧИКА
Должность
Наименование предприятия

	____________________Л.С. Крутоверцева

МП
	____________________ И.О. Фамилия
МП

PAGE
4